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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1977-1978 

2 JUNI 1978 

WETSONTWERP 
inzake douane en accijnzen 

ONTWERP 
OVERGEZONDEN DOOR DE SENAAT (1). 

Artikel 1. 

Het lconinklijlc besluit van 18 juli 1977 houdende coördi­ 
natie van de algemene bepalingen inzake douane en accijnzen 
wordt bekrachtigd met uitwerking op 1 oktober 1977. 

Art. 2. 

S 1 - 1° Artilcel 134 van de wet van 15 april 1896 betref­ 
fende de tabrilcatie en de invoer van alcohol, gewijzigd bij 
de wet van 10 oktober 1967, wordt door de volgende bepa­ 
lingen veivangcn: 

« Artikel 134. - ln afwijking van artikel 197 van de 
algemene wet inzake douane en accijnzen mag de visitatie 
in de panden en erven van particulieren met machtiging 
van de rechter in de politierechtbank plaatshebben op elk 
uur van de dag en van de nacht ingeval het vermoeden 
bestaat dat in het geheim wordt gestookt. • 

2° Artilcel 138 van dezelfde wet wordt door de volgende 
bepaling vervangen : 

« Artikel 138. - Artikel 248, S 1, van de algemene wet 
inzake douane en accijnzen is van toepassing op de daders 
van de in een geheime stokerij gepleegde fraude waarop 
gevangenisstraf is gesteld. • 

3° Artilcel 139 van dezelfde wet wordt door de volgende 
bepalingen vervangen : 

(1) zi«, 
Shllien van de Senattt : 

3S6 (1977-1978) : 
- N' 1 : Wetsontwerp. 
- N' 2 : Verslag. 
Handelingen van de Senaat : 

3 t mei en 1 juni 1978. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1977-1978 

2 JUIN 1978 

PRO JET DE LOI 
concernant les douanes et accises 

PROJET 
TRANSMIS PAR LE SENAT (1). 

Article 1. 

L'arrêté royal du 18 juillet 1977 portant coordination 
des dispositions générales relatives aux douanes et accises 
est confirmé avec effet à la date du 1'" octobre 1977. 

Art. 2. 

S 1 - 1° L'article 134 de la loi du 15 avril 1896 
relative à la fabrication et à l'importation des alcools, 
modifié par la loi du 10 octobre 1967, est remplacé par la 
disposition suivante : 

« Artide 134. - Par dérogation à l'article 197 de la loi 
générale sur les douanes et accises, la visite des bâtiments 
et enclos des particuliers peut, en OIS de soupçon de distil­ 
lation clandestine, se faire à toute heure du jour et de la 
nuit, sur l'autorisation du juge au tribunal de police. ,. 

2° L'article 138 de la même loi est remplacé par la dis­ 
position suivante : 

« Artide 138. - L'article 248, S 1, de la loi générale 
sur les douanes et accises est applicable aux auteurs des 
fraudes commises dans une distillerie clandestine, qui entraî­ 
nent une peine d'emprisonnement. " 

3° L'article 139 de la même loi est remplacé par la dispo­ 
sition suivante : 

(') Voir: 
Documents du Shun : 

356 (1977-1978): 
- N• 1 : Projet de loi. 
- N• 2 : Rapport. 
Annales du Shun : 

31 mai et 1" juin 1978. 
H. - 577. 
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,, Artikel 139. - § 1. De in artikel 265 van de algemene 
wet inzake douane en accijnzen genoemde personen die 
zich schuldig hebben gemaakt aan omkoping of poging tot 
omkoping van een ambtenaar van de douane en accijnzen, 
hetzij rechtstreeks, hetzij door toedoen van een van hun 
lasthebbers of aangestelden of van een derde, zijn, behalve 
met de straffen bepaald in artikel 252 van het Strafwetboek, 
strafbaar met een geldboete van 200 000 frank. 

§ 2. Die geldboete wordt verdubbeld ingeval een tweede 
misdrijf wordt vastgesteld binnen drie jaar. 

§ 3. De artikelen 263 en 265 van de algemene wet inzake 
douane en accijnzen zijn van toepassing op de in dit artikel 
bedoelde geldboeten. » 

4° Artikel 144 van dezelfde wet wordt door de volgende 
bepaling vervangen : 

« Artikel 144. - De algemene wet inzake douane en 
accijnzen is van toepassing op de stokers, de overhalers, de 
groothandelaars, de likeurstokers en de fabrikanten van fijne 
likeuren of van reukwater, voor zover deze wet er niet van 
afwijkt.,. 

S 2 - 1° ln artikel 67 van de wet van 21 augustus 1903 
betreffende de vervaardiging en de invoer van suiker worden 
de woorden « artikelen 196 tot 199 van de algemene wet van 
26 augustus 1822 " vervangen door de woorden " artikelen 
193 tot 196 van de algemene wet inzake douane en accijn­ 
zen». 

2° In anHccl 87, S 1, van dezelfde wet worden de woorden 
« artilcel 231 van de algemene wet van 26 augustus 1822,. 
vervangen door de woorden « anikel 265 van de algemene 
wet inzake douane en accijnzen ,. . 
3° In artikel 87, S 3, van dezelfde wet worden de woorden 

« der artikelen 229 en 231, 1" alinea, van voornoemde alge­ 
mene wet " vervangen door de woorden « van de artikelen 
263 en 265, S 1, van de algemene wet inzake douane en 
accijnzen ». 

4° !n artikel 98 van dezelfde wet worden de woorden 
« der algemene wet van 26 augustus. 1822, die der wet van 
6 april 1843 tot voorkoming van het bedrog, die der wet van 
4 maart 1846 op de entrepots en die der wet van 6 augus­ 
tus 1849 op de doorvoer, gewijzigd door de wetten van 
3 maart 1851 en l mei 1858 " vervangen door de woorden 
« van de algemene wet inzake douane en accijnzen ». 

5° ln artikel 99 van dezelfde wet, gewijzigd bij artikel .;, 
artikel 91, S 24, van de wet van 10 oktober 1967, houdende 
het Ge.rechtelijk Wetboe.k, worden de woorden « artikel 200 
van de algemene wet van 26 augustus 1822 " vervangen door 
de woorden « artikel 197 van de algemene wet inzake douane 
en accijnzen ,. . 

S 3 - 1° ln artikel 12 van de wet van 12 december 1912, 
waarbij het vergunningsrecht op de slijterijen van alcohol­ 
houdende dranken wordt afgeschaft en bijzondere taxes op 
de binnen- en buirenlandse wijn, alsmede een openingstaks 
op de slijterijen van geestrijke en gegiste dranken worden 
vastgesteld, worden de woorden " hebben toepassing der 
bepalingen van de artikelen 19, 22 tot 25 der wet van 
6 april 1843 op de beteugeling der smokkelarij ten gevolge. 
De straffen voorzien bij artikel 25 der wet van 6 augustus 
1849 op de doorvoer " vervangen door de woorden " geven 
aanleiding tot toepassing van het bepaalde in de artikelen 
220 tot 224 van de algemene wet inzake douane en accijnzen. 
De straffen bepaald bij artikel 115 van dezelfde algemene 
wet». 

« Article 139. - § 1. Les personnes citées ,\ l'article 265 
Je b loi générale sur les douanes et accises, qui ont cor­ 
rompu ou tenté de corrompre un agent des douanes et 
accises, soit directement, soit par l'interrnédiaire d'un de 
leurs mandataires ou préposés ou d'un tiers, sont passibles, 
outre les peines prévues à l'article 252 du Code pénal, d'une 
amende de 200 000 francs. 

§ 2. Cette amende est doublée en cas de deuxième infrac­ 
tion constatée dans les trois ans. 

§ 3. Les articles 263 et 265 de la loi générale sur les 
douanes et accises sont applicables aux amendes prévues 
par le présent article. » 

4° L'article 144 de la même loi est remplacé par la dispo­ 
sition suivante : 

« Article 144. - La loi générale sur les douanes et accises 
est applicable aux distillateurs, aux rectificateurs, aux négo­ 
ciants en gros, aux liquoristes et aux fabricants de liqueurs 
fines ou d'eaux de senteur, en tant que la présente loi n'y 
déroge pas. » 

§ 2 - 1° Dans l'article 67 de la loi du 21 août 1903 relati­ 
ve à la fabrication et à l'importation des sucres, les mots 
« Les articles 196 à 199 de la loi générale du 16 août 1822 » 
sont remplacés par les mots « Les articles 193 à 196 de la loi 
générale sur les douanes et accises». 

2° Dans l'article 87, S 1, de la même loi, les mots « l'arti­ 
cle 231 de la loi générale du 26 août 1822" sont remplacés 
par les mots « l'article 265 de la loi générale sur les douanes 
et accises ». 

3° Dans l'article 87, S 3, de la même loi, les mots « des 
articles 229 et 231, 1"' alinéa, de la loi générale précitée» 
sont remplacés par les mots « des articles 263 et 265, S 1, 
de la loi générale sur les douanes et accises ,. . 

4° Dans l'article 98 de la même loi, les mots « du 26 août 
1822, celles de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de la 
fraude, celles de la loi du 4 mars 1846 sur les entrepôts et 
celles de la loi du 6 août 1849 sur le transit, modifiée par 
les lois du 3 mars 1851 et du 1"' mai 1858 " sont remplacés 
par les mots « sur les douanes et accises ». 

5° Dans , article 99 de la même loi, modifié par l'article 3, 
artide 91, S 24, de la loi du 10 octobre 1967 contenant le 
Code judiciaire, les mots " article 200 de la loi générale du 
26 août 1822 " sont remplacés par les mots « article 197 de 
la loi générale sur les douanes et accises». 

S 3 - 1° Dans l'article 12 de la loi du 12 décembre 1912 
portant abolition du droit de licence sur les débits de boissons 
alcooliques, établissement d'une taxe sur les eaux-de-vie et 
autres liquides alcooliques ainsi que d'une taxe d'ouverture 
sur les débits de boissons spiritueuses et fermentées, les 
mots « articles 19, 22 à 25 de la loi du 6 avril 1843 sur la 
répression de la fraude. Les pénalités prévues par l'article 25 
de la loi du 6 août 1849 sur le transit » sont remplacés par 
les mots " articles 220 à 224 de la loi générale sur les douanes 
et accises. Les pénalités prévues par l'article 115 de la même 
loi générale ,. . 
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2° ln artikel 26 van dezelfde wet worden de woorden 
« der wetten en reglementen op de rechtstreekse belastingen, 
douanen en accijnzen, betreffende het opstellen, het beëdigen 
en het registreren der processen-verbaal » vervangen door de 
woorden « van de algemene wet inzake douane en accijnzen, 
betreffende het opstellen van de processen-verbaal ;,, 

§ 4. In artikel 6 van de wet van 30 december 1913 hou­ 
dende de begroting van 's lands middelen voor het dienst­ 
jaar 1914, alsmede verscheidene bepalingen betreffende het 
patentrecht der bedienden, de taxe op de werkelijke inkom­ 
sten en baten, het methyleen, den methylalcohol, de suikers; 
het zegel op de buitenlandsche titels, op de registers, op de 
vervanging van titels en certificaten van obligatiën, en het 
gemeentefonds, worden de woorden « tot de toepassing van 
de bepalingen der artikelen 19 en 22 tot 25 der wet van 
6 april 1843 op de smokkel. De straffen, voorzien bij artikel 
25 der wet van 6 augustus 1849 op de doorvoer, » ver­ 
vangen door de woorden «.tot toepassing van het bepaalde 
in de artikelen 220 tot 224 van de algemene wet inzake 
douane en accijnzen. De straffen bepaald bij artikel 115 
van dezelfde algemene wet », 

S 5. ln artikel 3, tweede lid, van de wet van 30 augustus 
1919, waarbij het vervaardigen, het invoeren, het verkopen 
en het houden voor den verkoop van witfosforhoudende 
lucifers wordt verboden, worden de woorden « der wet van 
20 december 1897 op het beteugelen van den sluikhandel 
inzake invoer van verboden goederen " vervangen door de 
woorden « van de artikelen 231, 249 rot 253 en 263 tot 
284 van de algemene wet inzake douane en accijnzen». 

S 6. ln artikel 3, tweede lid, van de wet van 8 mei 1924 
betreffende de handel in en het smelten van geldstukken 
worden de woorden « artikelen 1 en 4 der wet van 20 de­ 
cember 1897. De bepalingen van artikel 21 der wet van 
6 april 1843 betreffende de beteugeling van de smokkel in­ 
zake douane • vervangen door de woorden « de artikelen 230, 
231, 249 tot 253 en 263 tot 284 van de algemene wet inzake 
douane en accijnzen ». 

S 7 - J.0 ln artikel 2 van de wet van 15 mei 1931 tot goed­ 
keuring der schikking betreffende de gemeenschappelijke 
grens tussen België en Duitsland, ondertekend te Aken op 
7 november 1929, alsmede der bijgevoegde twee akkooorden 
en protocol dezelfde dag ondertekend. worden de woorden 
« artikel 291 van de algemene wet van 26 augustus 1822,. 
vervangen door de woorden « artikel 314 van de algemene 
wet inzake douane en accijnzen •· 
2° ln artikel 3, derde lid, van dezelfde wet, worden de 

woorden « De artikelen 1 en 4, S 1, der wet van 20 decem­ 
ber 1897" vervangen door de woorden « De artikelen 231, 
249 tot 253 en 263 tot 284 van de algemene wet inzake 
douane en accijnzen "· 

3° ln artikel 3, vierde lid, van dezelfde wet, worden de 
woorden « artikel 21 der wet van 6 april 1843 » vervangen 
door de woorden " artikel 230 van voormelde algemene 
wer ». 

S 8. In artikel 21 van de wet van 3 januari 1933 op de 
vervaardiging van, de handel in en het dragen van wapenen 
en op de handel in munitie, worden de woorden « algemene 
wet van 26 augustus 1822 en bij de wet van 6 april 1843 
op de beteugeling van het bedrog in tolzaken " vervangen 
door de woorden « algemene wet inzake douane en accijn­ 
zen », 

S 9. ln artikel 2, S 7, van de wet van 12 februari 1937 
betreffende het fiscaal regime van gegiste schuimdranken, 
worden de woorden « De algemene bepalingen der wet van 

2" Dans l'article 26 de la même loi, les mots « des lois et 
règlements sur les contributions directes, douanes et accises, 
concernant la rédaction, l'affirmation et l'enregistrement des 
procès-verbaux » sont remplacés par les mots « de la loi 
générale sur les douanes et accises, concernant la rédaction 
des procès-verbaux». 

§ 4. Dans l'article 6 de la loi du 30 décembre 191.3 conte­ 
nant le budget des voies et moyens pour l'exercice 1914, ainsi 
que diverses dispositions relatives au droit de patente des 
employés, à la taxe sur les revenus et profits réels, au méthy­ 
lène, à l'alcool méthylique, aux sucres; au timbre sur les titres 
étrangers, registres, conversion de titres et certificats d'obli­ 
gations et au _fonds communal, les mots « articles 19, 22 à 
25 de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de la fraude. 
Les pénalités prévues par l'article 25 de la loi du 6 août 
1849 sur le transit » sont remplacés par les mors « articles 220 
à 224 de la loi générale sur les douanes et accises. Les ·péna­ 
lités prévues par l'article 115 de la même loi générale ». 

§ 5. Dans l'article 3, alinéa 2, de la loi du 30 août 1919 
interdisant la fabrication, l'importation, la vente et la déten­ 
tion pour la mise en vente des a!lumettes contenant du 
phosphore blanc, les mots « de la loi du 20 décembre 1897, 
relative à la répression de la fraude en matière d'importation 
de marchandises prohibées » sont remplacés par les mots 
« des articles 231, 249 à 253 et 263 à 284 de la loi général 
sur les douanes et accises ». 

S 6. Dans l'article 3, alinéa 2, de la loi du 8 mai 1924 
relative au trafic et à la refonte des monnaies métalliques, 
les mots « aux articles r' er 4 de la loi du 20 décembre 1897. 
Les dispositions de l'article 21 de la loi du 6 avril 1843 
relative à la répression de la fraude en matière de douane " 
sont remplacés par les mots « aux articles 230, 231, 249 
à 253 et 263 à 284 de la loi générale sur les douanes et 
accises ». 

S 7 - 1° Dans l'article 2 de la loi du 15 mai 1931 approu­ 
vant l'arrangement concernant la frontière commune à la 
Belgique et à I' Allemagne, signé à Aix-la-Chapelle, le 
7 novembre 1929, ainsi que les deux accords et le protocole 
signés le même jour, les mots « l'article 291 de la loi générale 
du 26 août 1822" sont remplacés par les mots « l'article 314 
de la loi générale sur les douanes et accises », 

2° Dans l'article 3, alinéa 3, de la même loi, les mots « Les 
articles 1•• et 4, S 1, de la loi du 20 décembre 1897 " sont 
remplacés par les mots « Les articles 231, 249 à 253 et 263 
à 284 de la loi générale sur les douanes et accises ». 

3° Dans l'article 3, alinéa 4, de fa même loi, les mots 
« l'article 21 de la loi du 6 avril 1843 " sont remplacés par 
les mots « l'article 230 de la loi générale susvisée ». 

S 8. Dans l'article 21 de la loi du 3 janvier 1933 relative 
à la fabrication, au commerce et au port des armes et au 
commerce des munitions, les mots « loi générale du 26 août 
1822 et la loi du 6 avril 1843 sur la répression de la fraude 
en matière de douane " sont remplacés par les mors « loi 
générale sur les douanes et accises ••. 

S 9. Dans l'article 2, S 7, de la loi du 12 février 1937 
relative au régime fiscal des boissons fermentées mousseuses, 
les mots « Les dispositions générales de la loi du 26 août 
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26 augustus 1822, deze der wet van 6 april 1843 op het 
beteugelen van de sluikhandel, deze der wet van 4 maart 
1846 op de entrepots en deze der wet van 6 augustus 1849 
op de doorvoer, gewijzigd bij de wetten van 3 maart 1851 
en van 1 mei 1858, » vervangen door de woorden « De 
bepalingen van de algemene wet inzake douane en accijn­ 
zen». 

§ 10. In artikel 6 van de wet van 15 juli 1938 betreffende 
het fiscaal regime van wijn, van met wijn gelijkgestelde 
dranken en van sommige alcoholhoudende vloeistoffen, 
worden de woorden « De algemene bepalingen der wet van 
26 augustus 1822, deze der wet van 6 april 1843 op het 
beteugelen van de sluikhandel, deze der wet van 4 maart 
1846 op de entrepots en deze der wet van 6 augustus 1849 
op de doorvoer, gewijzigd bij de wetten van 3 maart 1851 
en van 1 mei 1858, » vervangen door de woorden « De 
bepalingen van de algemene wet inzake douane en accijn­ 
zen». 

S 11. In artikel 4 van het koninklijk besluit n" 44 van 
28 september 1939 betreffende het fiscaal regime van mine­ 
raal water en gashoudende of schuimende limonade, be­ 
krachtigd bij de wet van 16 juni 1947, worden de woorden 
« De algemene bepalingen der wet van 26 augustus 1822 op 
de heffing van de invoer- en accijnsrechten, die van de wet 
van 6 april 1843 op de beteugeling van de sluikhandel, die 
van de wet van 4 maart 1846 op de entrepots en die van 
de wet van 6 augustus 1849 op de doorvoer, gewijzigd bij 
de wetten van 3 maart 1851 en 1 mei 1858, ,. vervangen 
door de woorden • De bepalingen van de algemene wet 
inzake douane en accijnzen ,. . 

S 12. In artikel 5 van het koninklijk besluit n• 91 van 
30 november 1939 waarbij worden verboden de in-, uit- en 
doorvoer van vreemde goederen die merken of opschriften 
dragen van aard deze goederen als zijnde van Belgische 
herkomst te doen doorgaan, worden de woorden « artikelen 1 
en 4 van de wet d.d, 20 december 1897 betreffende de 
beteugeling van bedrog, inzake in-, uit- en doorvoer van 
verboden goederen " vervangen door de woorden « arti­ 
kelen 231, 249 tot 253 en 2.63 tot 284 van de algemene wet 
inzake douane en accijnzen». 

S 13 - 1 ° ln artikel 2 van de wet van 10 juni 1947 betref­ 
fende accijnzen en douanen, worden de woorden « artikel 268 
der algemene wet van 26 augustus 1822 " vervangen. door ::1" 
woorden « artikel 287 van de algemene wet inzake douane 
en accijnzen ». 

2° In artikel 4, S 3, van dezelfde wet worden de woorden 
« artikel 19 der wet van 6 april 1843 op de beteugeling van 
de sluikhandel " vervangen door de woorden « artikel 220 
van de algemene wet inzake douane en accijnzen ». 

S 14 - 1° ln artikel 6, S 5, van de wet van 31 december 
1947 betreffende het fiscaal regime van tabak, worden de 
woorden « artikel 19, 20, 22 tot 25 en 28 der wet van 
6 april 1843 op de beteugeling van de smokkel " vervangen 
door de woorden « artikelen 220 tot 224, 227, 229 en 248 
van de algemene wet inzake douane en accijnzen •· 

2° In artikel 7 van dezelfde wet worden de woorden 
« De algemene bepalingen van de wet van 26 augustus 1822, 
deze van de wet van 6 april 1843 op de beteugeling van de 
smokkel, deze van de wet van 4 maart 1846 op de entrepots 
en deze van de wet van 6 augustus 1849 op de doorvoer 
gewijzigd door de wetten van 3 maart 1851 en van 1 mei 
1858 " vervangen door de woorden " De bepalingen van de 
algemene wet inzake douane en accijnzen "· 

1822, celles de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de la 
fraude, celles de la loi du 4 mars 1846 sur les entrepôts et 
celles de la loi du 6 août 1849 sur le transit, modifiée par 
les lois du 3 mars 1851 et du 1°• mai 1858, » sont remplacés 
par les mots « Les dispositions de loi générale sur les douanes 
et accises ». 

§ 10. Dans l'article 6 de la loi du 15 juillet 1938 relative 
au régime fiscal des vins et boissons y assimilées et de 
certains liquides alcooliques, les mots « Les dispositions géné­ 
rales de la loi du 26 août 1822, celles de la loi du 6 avril 1843 
sur la répression de la fraude, celles de la loi du 4 mars 1846 
sur les entrepôts et celles de la loi du 6 août 1849 sur le 
transit, modifiée par les lois du 3 mars 1851 et du 1er mai 
1858, » sont remplacés par les mots « Les dispositions de 
la loi générale sur les douanes et accises ». 

§ 11. Dans l'article 4 de l'arrêté royal n° 44 du 28 sep­ 
tembre 1939 relatif au régime fiscal des eaux minérales et 
limonades gazeuses ou mousseuses, confirmé par la loi du 
16 juin 1947, les mots « Les dispositions générales de la loi 
du 26 août 1822 sur la perception des droits d'entrée et des 
accises, celles de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de 
la fraude, celles de la loi du 4 mars 1846 sur les entrepôts 
et celles de la loi du 6 août 1849 sur le transit, modifiée par 
les lois des 3 mars 1851 et 1er mai 1858 », sont remplacés 
par les mots « Les dispositions de la loi générale sur les 
douanes et accises ••. 

S 12. Dans l'article 5 de l'arrêté royal n° 91 du 30 novem­ 
bre 1939 prohibant l'importation, l'exportation et le transit 
des marchandises étrangères revêtues de marques ou d'ins­ 
criptions de nature à faire croire que ces marchandises sont 
originaires de Belgique, les mots " articles let 4 de la loi du 
20 décembre 1897, relative à la répression de la fraude en 
matière d'importation, d'exportation et de transit de mar­ 
chandises prohibées " sont remplacés par les mots " articles 
231, 249 à 253 et 263 à 284 de la loi générale sur les 
douanes et accises». 

S 13 - 1° Dans l'article 2 de la loi du 10 juin 1947 concer­ 
nant les accises et les douanes, les mots « l'article 268 de la 
loi générale J,_. 26 août 1822" l>.Jnt remplacés par les mots 
« l'article 287 de la loi générale sur les douanes et accises ,._ 

2" Dans l'article 4, S 3, de la même loi, les mots « l'arti­ 
cle 19 de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de la 
fraude " sont remplacés par les mots « l'article 220 de la loi 
générale sur les douanes et accises». 

S 14 - 1° Dans l'article 6, S 5, de la loi du 31 décem­ 
bre 1947 relative au régime fiscal du tabac, les mots « arti­ 
cles 19, 20, 22 à 25 et 28 de la loi du 6 avril 1843 sur la 
répression de la fraude " sont remplacés par les mots « arti­ 
cles 220 à 224, 227, 229 et 248 de la loi générale sur les 
douanes et accises •· 

2° Dans l'article 7 de la même loi, les mots " générales de 
la loi du 26 août 1822, celles de la loi du 6 avril 1843 sur la 
répression de la fraude, celles de la loi du 4 mars 1846 sur 
les entrepôts et celles de la loi du 6 août 1849 sur le transit, 
modifiées par les lois du 3 mars 1851 et du 1" mai 1858 » 
sont remplacés par les mots « de la loi générale sur les 
douanes et accises ,. . 
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§ 15 - 1" In artikel 17 van de wet van 19 maart 1951 
inzake accijnzen, gewijzigd bij artikel 3, artikel 91, § 33, van 
de wet van lO oktober 1967 houdende het Gerechtelijk Wet­ 
boek, worden de woorden « artikel 200 van de algemene 
wet van 26 augustus 1822 » vervangen door de woorden 
« artikel 197 van de algemene wet inzake douane en accijn­ 
zen». 
2° In artikel 18 van dezelfde wet worden de woorden 

« artikelen 19, 20, 22 tot 25 en 28 van de wet van 6 april 
1843 op de bestraffing van de fraude inzake douanen » 
vervangen door de woorden « artikelen 220 tot 224, 227, 
229 en 248 van de algemene wet inzake douane en accijn­ 
zen». 

3° In artikel 19, § 3, van dezelfde wet worden de woor­ 
den « artikel 19 van de wet van 6 april 1843 op de bestraf­ 
fing van de fraude » vervangen door de woorden « arti­ 
kel 220 van de algemene wet inzake douane en accijnzen •· 

4° In artikel 21 en 34 van dezelfde wet worden de 
woorden « algemene wet van 26 augustus 1822, van de 
wet van 6 april 1843 op de bestraffing van de fraude inzake 
douanen, van de wet van 4 maart 1846 op de handelsenrre­ 
pots, gewijzigd door het besluit van de Regent van 17 augus­ 
tus 1948, van de wet van 6 augustus 1849 op de doorvoer, 
gewijzigd door de wetten van 3 maart 1851 en van 1 mei 
1858" vervangen door de woorden « algemene wet inzake 
douane en accijnzen ,. . 

S 16 - 1° ln artikel 42 van de Samengeordende Wetsbe­ 
palingen inzake de slijterijen van gegiste dranken gevoegd 
bij het koninklijk besluit van 3 april 1953 worden de woor­ 
den " algemene wet van 26 augustus 1822 over de heffing 
der rechten van in-, uit- en doorvoer en van de accijnzen, ,. 
vervangen door de woorden " algemene wet inzake douane 
en accijnzen •· 

2° In artikel 43 van dezelfde Samengeordende Wetsbepa­ 
lingen worden de woorden « algemene wet van 26 augustus 
1822 en van de wet van 6 april 1843 op de beteugeling 
van de sluikhandel inzake douane " vervangen door de 
woorden « algemene wet inzake douane en accijnzen ,. . 

S 17. In artikel 10 van het koninklijk besluit van 20 sep­ 
tember 1958 houdende maatregelen van diergeneeskundige 
politie betreffende de invoer, de vervaardiging, de fabricage, 
het vervoer en de verhandeling van beenderen, alsmede van 
melen en andere produkren van dierlijke oorsprong, worden 
de woorden " de wet van 20 december 1897 betreffende 
de beteugeling van de sluikhandel inzake goederen waarvan 
de in-, uit- en doorvoer verboden is • vervangen door de 
woorden « artikelen 231, 249 tot 253 en 263 tot 284 van 
de algemene wet inzake douane en accijnzen •· 

S 18 - 1° In artikel 5 van de wet van 16 mei 1960 betref­ 
fende 's Lands Roerend Cultureel Patrimonium worden de 
woorden « artikelen 1 en 4 van de wet van 20 december 
1897 betreffende de beteugeling van de sluikhandel inzake 
goederen waarvan de in-, uit- en doorvoer verboden is, ge­ 
wijzigd bij de wet van 30 juni 1951 " vervangen door de 
woorden • artikelen 231, 249 tot 253 en 263 tot 284 van de 
algemene wet inzake douane en accijnzen». 
2° In artikel 7 van dezelfde wet worden de woorden 

« artikel 324 van de algemene wet van 26 augustus 1822 op 
het heffen van in-, uit- en doorvoerrechten en accijns, gewij­ 
zigd bij artikel 33, S 1, van de wet van 10 april 1933 houden­ 
de voorlopige wijziging van sommige douanerechten, accijns­ 
rechten en bijzondere verbruikstaxes en invoering van 
nieuwe maatregelen om de sluikhandel te beletten " ver­ 
vangen door de woorden artikel 329 van de algemene wet 
inzake douane en accijnzen». 

§ 15 - 1° Dans l'article 17 de la loi du 19 mars 1951 con­ 
cernant les accises, modifié par l'article 3, article 91, § 33, de 
la loi du 10 octobre 1967 contenant le Code judiciaire, les 
mots « article 200 de la loi générale du 26 août 1822 » sont 
remplacés par les mots « article 197 de la loi générale sur les 
douanes et accises ,, . 

2" Dans l'article 18 de la même loi, les mots « articles 19, 
20, 22 à 25 et 28 de la loi du 6 avril 1843 sur la répression 
de la fraude en matière de douane » sont remplacés par les 
mots « articles 220 à 224, 227, 229 et 248 de la loi générale 
sur les douanes et accises ». 

3° Dans l'article 19, § 3, de la même loi, les mots 
« article 19 de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de 
la fraude » sont remplacés par les mots « article 220 de la 
loi générale sur les douanes et accises ». 

4° Dans les articles 21 et 34 de la même loi, les mots 
« loi générale du 26 août 1822, de la loi du 6 avril 1843 
sur la répression de la fraude en matière de douane, de la 
loi du 4 mars 1846 relative aux entrepôts de commerce, 
modifiée par l'arrêté du Régent du 17 août 1948, de la loi 
du 6 août 1849 sur le transit, modifiée par les lois des 
3 mars 1851 et 1" mai 1858 » sont remplacés par les mots 
« loi générale su: les douanes et accises ». 

S 16 - 1° Dans l'article 42 des Dispositions légales coor­ 
données concernant les débits de boissons fermentées 
annexées à l'arrêté royal du 3 avril 1953, les mots « loi 
générale du 26 août 1822 concernant la perception des 
droits d'entrée, de sortie et de transit, et des accises, » sont 
remplacés par les mots " loi générale sur les douanes et 
accises». 
2° Dans l'article 43 des mêmes Dispositions légales coor­ 

données, les mots « loi générale du 26 août 1822 et de la 
loi du 6 avril 1843 sur la répression de la fraude en matière 
de douane " sont remplacés par les mots « loi générale sur 
les douanes et accises ,. . 

S 17. Dans l'article 10 de l'arrêté royal du 20 septembre 
1958 portant des mesures de police vétérinaire relatives à 
l'importation, la préparation, la fabrication, le transport 
et le commerce des os, ainsi que des farines et autres pro­ 
duits d'origine animale, les mots M à la loi du 20 décembre 
1897 relative à la répression de la fraude en matière d'impor­ 
tation, d'exportation et de transit des marchandises prohi­ 
bées" sont remplacés par les mots « aux articles 231, 249 
à 253 et 263 à 284 de la. loi générale sur les douanes et 
accises». 

S 18 - 1° Dans l'article 5 de la loi du 16 mai 1960 relative 
au Patrimoine culturel de la Nation, les mots « article 1 ••. 
et 4 de la loi du 20 décembre 1897 relative à la répression 
des fraudes en matière d'importation, d'exportation et de 
transit des marchandises prohibées, modifiée par la loi du 
30 juin 1951 " sont remplacés par les mots « articles 231, 
249 à 253 et 263 à 284 de la loi générale sur les douanes 
et accises », 

2° Dans l'article 7 de la même loi, les mots « l'article 324 
de la loi générale du 26 août 1822 concernant la perception 
des droits d'entrée, de sortie et de transit et des accises, 
modifié par l'article 33, S 1, de la loi du 10 avril 1933 
portant modification provisoire de certains droits de douane, 
d'accise et taxes spéciales de consommation et instituant de 
nouvelles mesures pour empêcher la fraude " sont remplacés­ 
par les mots « l'article 329 de la loi générale sur les douanes 
et accises ». 
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§ 19. In artikel 8 van de wet van 7 februari 1961 betref­ 
fende het accijnsregime van vloeibaar aardgas en van andere 
vloeibare koolwarersrotgassen worden de woorden « alge­ 
mene wet van 26 augustus 1822 over de heffing der rechten 
van in-, uit- en doorvoer en van de accijnzen, van de wet 
van 6 april 1843 op de beteugeling van de sluikhandel inzake 
douane, van de wet van 4 maart 1846 betreffende de handels­ 
entrepots, en van de wet van 6 augustus 1849 op de door­ 
voer » vervangen door de woorden « algemene wet inzake 
douane en accijnzen». 

§ 20. In artikel 7 van de wet van 7 februari 1961 betref­ 
fende het accijnsregime van benzol en van soortgelijke 
produkten worden de woorden « algemene wet van 26 
augustus 1822 over de heffing der rechten van in-, uit- en 
doorvoer en van de accijnzen, van de wet van 6 april 1843 
op de beteugeling van de sluikhandel inzake douane, van 
de wet van 4 maart 1846 betreffende de handelsentrepots en 
van de wet van 6 augustus 1849 op de doorvoer » vervangen 
door de woorden « algemene wet inzake douane en accijn­ 
zen ». 

S 21. In artikel 10 van de wet van 11 september 1962 
betreffende de in-, uit- en doorvoer van goederen worden de 
woorden « artikelen 1 en 4 van de wet van 20 december 
1897, betreffende de beteugeling van de sluikhandel inzake 
goederen waarvan in, uit- of doorvoer verboden is, gewijzigd 
bij de wet van 28 december 1912 en bij de wet van 30 juni 
1951 inzake douanen en accijnzen" vervangen door de 
woorden « artikelen 231, 249 tot 253 en 263 tot 284 van de 
algemene wet inzake douane en accijnzen ,. . 

S 22. ln artikel 15 van de Wetsbepalingen betreffende het 
accijnsregime van minerale olie, gecoördineerd op 20 novem­ 
ber 1963, worden de woorden " algemene wet van 26 augus­ 
tus 1822., in de wet van 6 april 1843 op het beteugelen van 
de douaneontduiking, in de wet van 4 maart 1846 op de 
handelsentrepots, gewijzigd bij het besluit van de Regent 
van 17 augustus 1948, in de wet van 6 augustus 1849 op de 
doorvoer, gewijzigd bij de wetten van 3 maart 1851 en 
1 mei 1858 "• vervangen door de woorden « algemene wet 
inzake douane en accijnzen ,. . 

S 23. In artikel 10 van de wet van 11 mei 1967 betref­ 
fende het accijnsregime van bier worden de woorden " alge­ 
mene wet van 26 augustus 1822, in de wet van 6 april 1843 
op de beteugeling van de douaneontduiking, in de wet van 4 
maart 1846 op de handelsentrepors, trwijzigd bij het beslui, 
van de Regent van 17 augustus 1948, in. de wet van 6 
augustus 1849 op de doorvoer, gewijzigd bij de wetten van 
3 maart 1851 en 1 mei 1858, en bij het konin.klijk besluit van 
5 maart 1951, bekrachtigd bij de wet van 24 juni 1952, 
alsook bij de wet van 30 juni 1951 inzake douane en accijn­ 
zen », vervangen door de woorden "algemene wet inzake 
douane en accijnzen •· 

Art. 3. 

In de algemene wet inzake douane en accijnzen worden 
de volgende wijzigingen aangebracht : 

1° In artikel 112 worden de woorden « de wet van 
4 maart 1846 betreffende de douane-entrepots, en de bepa­ 
lingen ter uitvoering van die wet getroffen " vervangen door 
« de wetgeving op de douane-entrepots en de maatregelen 
tot uitvoering ervan "; 
2° In artikel 114, SS 1 en 2, en in artikel 115, S 2, 

worden de woorden « vijfentwintig frank " vervangen door 
« duizend frank •; 

§ 19. Dans l'article 8 de la loi du 7 février 1961 concer­ 
nant le régime d'accise des gaz de pétrole et des autres 
hydrocarbures gazeux, liquéfiés, les mots « loi générale du 
26 août 1822 concernant la perception des droits d'entrée de 
sortie er de transit et des accises, de la loi du 6 avril 1843 
sur la répression de la fraude en matière de douane, de la 
loi du 4 mars 1846 relative aux entrepots de commerce et 
de la loi du 6 août 1849 sur le transit ,, sont remplacés par 
les mots ,, loi générale sur les douanes et accises ». 

§ 20. Dans l'article 7 de la loi du 7 février 1961 concer­ 
nant le régime d'accise des benzols et des produits analogues, 
les mots « loi générale du 26 août 1822 concernant la percep­ 
tion des droits d'entrée, de sortie et de transit et des accises, 
de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de la fraude en 
matière de douane, de la loi du 4 mars 1846 relative aux 
entrepôts de commerce et de la loi Ju 6 août 1849 sur le 
transit » sont remplacés par les mots « loi générale sur les 
douanes et accises ». 

§ 21. Dans l'article 10 de la loi du 11 septembre 1962 
relative à l'importation, à l'exportation et au transit des mar­ 
chandises, les mots " articles 1 et 4 de la loi du 20 décembre 
1897 relative à la répression de la fraude en matière d'impor­ 
tation, d'exportation et de transit de marchandises prohibées, 
modifiée par la loi du 28 décembre 1912 et par la loi du 
30 juin 1951 concernant les douanes et accises •• , sont rem­ 
placés par les mots « articles 231, 249 à 253 et 263 à 284 
de la loi générale sur les douanes et accises ,._ 

S 22. Dans l'article 15 des Dispositions légales relatives 
au régime d'accise des huiles minérales, coordonnées le 20 
novembre 1963, les mots " loi générale du 26 août 1822, 
de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de la fraude en 
matière de douane, de la loi du 4 mars 1846 relative aux 
entrepôts de commerce, modifiée par l'arrêté du Régent du 
17 août 1948, de la loi du 6 août 1849 sur le transit, modifiée 
par les lois des 3 mars 1851 et 1er mai 1858 », sont remplacés 
par les mots "loi générale sur les douanes et accises ». 

S 23. Dans l'article 10 de la loi du 11 mai 1967 relative 
au régime d'accise de la bière, les mots "loi générale du 
26 août 1822, de la loi du 6 avril 1843 sur la répression de 
la fraude en matière de douane, de la loi du 4 mars 1846 
relative aux c1 .• .epôts de commerce, modifiée par l'arrêté du 
Régent du 17 août 1948, de la loi du 6 août 1849 sur le 
transit, modifiée par les lois des 3 mars 1851 et 1er mai 1858, 
par l'arrêté royal du 5 mars 1951, ratifié par la loi du 24 
juin 1952, ainsi que par la loi du 30 juin 1951 concernant 
les douanes et accises •• , sont remplacés par les mots « loi 
générale sur les douanes et accises ». 

Art. 3. 

A la loi générale sur les douanes et accises sont apportées 
les modifications suivantes : 

1" A l'article 112, les mots « à la loi du 4 mars 1846 
relative aux entrepôts douaniers et aux dispositions régle­ 
mentaires, prises en vertu de cette loi " sont remplacés par 
les mots « à la législation sur les entrepôts douaniers et à 
ses mesures d'exécution »; 

2° A l'article 114, SS 1 et 2, et à l'article 115, S 2, les 
mots « vingt-cinq francs" sont remplacés par les mots 
« mille francs ,. ; 
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3° In artikel 159 worden de woorden van de artikelen 
160 tot 162 » vervangen door « van artikel 160 »; 
4° In artikel 287 worden de bepalingen onder 2° en 3° 

onderscheidenlijk door de volgende vervangen : 
« 2° In vaste goederen; 
3° In inschrijving in het grootboek der Staatsschuld»; 

5° In artikel 297 worden de woorden « of in waren en 
goederen » geschrapt; 

6° In artikel 313, § 2, worden de woorden « door het 
entreposeren van goederen » geschrapt. 

Opheffingen 

Art. 4. 

Opgeheven worden : 
1° De wet van 12 juli 1821 houdende het stelsel van 

's Rijks belastingen met ingang van het jaar 1822; 
2° De algemene wet van 26 augustus 1822 inzake douane 

en accijnzen; 
3° Het koninklijk besluit van 2 juli 1824 houdende bepa­ 

lingen ter verzekering van de rigtige uitvoering van artikelen 
224 en 225 der algemene wet van 26 augustus 1822 over de 
heffing van de rechten van in-, uit- en doorvoer, en van de 
accijnzen; 
4° De wet van 7 juni 1832 waarbij een enige tolkring 

wordt opgericht; 
5° Het kQninldJjk besJuit van 7 maart 1833 betreffende 

de personen aangehouden door de douanebeambten; 
6° De wet van 31 juli 1834 houdende wijziging van het 

huidige douanetarief wat betreft weefsels van vlas, hennep, 
enz.; 

7° De wet van 6 april 1843 op de beteugeling van de 
sluikhandel inzake douane; 

8° De wet van 6 augustus 1849 op de doorvoer; 
90 De wet. van 3 maart 1851 die een nieuw artikel in de 

plaats stelt van artikel 34 van de wet van 6 augustus 1849 
op de doorvoer; 

100 De wet van 26 april 18S3 houdende afschaffing van 
uitvoerrechten en -verboden; 

11° De artikden 1 en 2 van de wet van 1 mei 18S8 hou­ 
dende herziening van de wetten op de doorvoer; 

12° De artikelen 2 en 3 van de wet van 13 juni 1863 
betreffende het algemeen verdrag met de maritieme mogend­ 
heden te sluiten tot regeling van hun aandeel in het afkopen 
van het tolrecht op de Schelde en tot bepaling van de 
uitvoeringsmaatregelen enz.; 

13° Het koninklijk besluit van 16 augustus 1865 dat 
betrekking heeft op de veralgemening van de tarieven en 
van de bepalingen inzake douane volgend uit handels- en 
zeevaartverdragen; 

14° De artikelen 3 en 7 van de wet van 7 augustus 1873 
betrekkelijk de verjaring in fiscale of tuchrzaken, inzover die 
bepalingen betrekking hebben op douane en accijnzen; 

15° Artikel 4 van de wet van 24 mei 1876 op het regime 
van suikers; 

3° A l'article 159, les mots « des articles 160 à 162 » sont 
remplacés par les mots « de l'article 160 ». 
4° A l'article 287, les 2° et 3° sont remplacés respective­ 

ment par les dispositions suivantes : 
« 2° Par cautionnement en immeubles; 
3° Par inscription au grand-livre de la dette publique de 

l'Etat »; 
5° A l'article 297, les mots « ou en denrées et marchan­ 

dises » sont supprimés; 
6° A l'article 313, S 2, les mots « soit en déposant des mar­ 

chandises » sont supprimés. 

Abrogations 

Art. 4. 

Sont abrogés : 
1° La loi du 12 juillet 1821 fixant les bases du système 

des impositions du royaume à partir de l'année 1822; 
2° La loi générale du 26 août 1822 relative aux douanes et 

accises; 
3° L'arrêté royal du 2 juillet 1824 contenant des dispo­ 

sitions pour assurer la stricte exécution des articles 224 et 
225 de la loi générale du 26 août 1822 concernant la percep­ 
tion des droits d'entrée, de sortie et des accises; 

4° La loi du 7 juin 1832 qui établit un rayon unique de 
la douane; 

5° L'arrêté royal du 7 mars 1833 concernant les individus 
arrêtés par les employés des douanes; 
6° La loi du 31 juillet 1834 portant modification au tarif 

actuel des douanes en ce qui concerne la toile de lin, de 
chanvre et d'étoupes, etc.; 

7° La loi du 6 avril 1843 sur la répression de la fraude en 
matière de douane; 

8° La loi du 6 août 1849 sur le transit; 
90 La loi du 3 mars 1851 substituant un nouvel article 

à l'article 34 de la loi du 6 août 1849 sur Ie transit; 

100 La loi du 26 avril 1853 portant suppression de droits 
et de prohibitions de sortie; 

11° Les articles l et 2 de la ioi du 1er mai 1858 portant 
révision des lois relatives au transit; 

12° Les articles 2 et 3 de la loi du 13 juin 1863 concernant 
le traité général à conclure avec les Etats maritimes, pour 
régler leur participation au rachat du péage de l'Escaut et 
déterminer les mesures d'exécution, etc; 

13° L'arrêté royal du 16 août 1865 qui est relatif à la 
généralisation des tarifs et des dispositions de douane résul­ 
tant des traités de commerce et de navigation; 

14° Les articles 3 et 7 de la loi du 7 août 1873 relative 
à la prescription en matière fiscale ou disciplinaire, en tant 
que ces dispositions sont relatives aux douanes et accises; 

15° L'article 4 de la loi du 24 mai 1876 relative au régime 
des sucres; 
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16° Het koninklijk besluit van 27 mei 1876 dat betrekking 
heeft op de uitbreiding tot de accijnsgoederen van het invoer­ 
regime van de douanegoederen; 

17° Artikel 3 van de wet van 11 juni 1887 houdende 
opheffing van de wet van 26 augustus 1883 op het zegel 
der verzekeringspolissen en wijziging van het tarief der 
rechten op de azijn en op het azijnzuur; 

18° Artikel 3 van de wet van 18 juni 1887 houdende 
instelling van een inkomrecht op het vee en het vlees; 

19° De wet van 20 december 1897 betrekkelijk de beteu­ 
geling van de sluikhandel inzake goederen waarvoor de in-, 
uit- en doorvoer verboden is; 

20° Artikel 10 van de wet van 28 december 1904 hou­ 
dende de begroting van 's Lands middelen voor het dienst­ 
jaar 1905; 
21° Artikel 4 van de wet van 30 december 1910 houdende 

de begroting van 's Lands middelen voor het dienstjaar 1911 
alsmede bepalingen betreffende het patentrecht, het toltarief 
en de uitvoer der accijnsgoederen met afschrijving der rech­ 
ten enz.; 

22° Artikel 1, S 2, van de wet van 28 december 1912 
houdende de begroting van 's Lands middelen voor het 
dienstjaar 1913, alsmede verscheidene bepalingen betref­ 
fende de processen-verbaal in fiscale zaken, de alcoholfa­ 
bricage, de postdienst der lopende rekeningen, checks en 
overdrachten, het gemeentefonds en het bijzonder fonds; 
23° De wet van 10 juni 1920 betreffende de toepassing 

van het toltarief; 
24° De artikelen 9 tot 12 van de wet van 13 juli 1930 

betreffende de douane en accijnzen; 
25° De artikelen 27 tot 35 van de wet van 10 april 1933 

houdende voorlopige wijziging van sommige douanerechten, 
accijnzen en bijzondere verbruikstaxes en invoering van 
nieuwe maatregelen om de sluikhandel te beletten; 
26° Het koninklijk besluit n• 6 van 22 augustus 1934 tot 

vaststellinf van nieuwe maatregelen om sluikerij op het stuk 
van douane en accijnzen te beteugelen; 

27° Het koninklijk besluit n• 75 van 30 november 1939 
houdende algemeen reglement voor de douane; 
28° Artikel 9, S 3, van de wet van 30 december 1939 

betref.fende de accijnzen en douanen; 
29" Artikel 19 van de wet van 10 jtllli 1947 betreffende 

accijnzen en douanen; 
300 De artikelen 5 tot 8 van de wet van 31 december 1947 

inzake douanen en accijnzen; 
31° Het koninklijk besluit van 5 maan 1951 tot wijziging 

van de wet van 6 augustus 1849 op de doorvoer; 
32° De artikelen 39 tot 42 van de wet van 19 maart 1951 

inzake accijnzen; 
33° De artikelen 1 en 3 tot 9 van de wet van 30 juni 1951 

inzake douanen en accijnzen; 
34° Het koninklijk besluit van 18 februari 1952 betreffende 

de aangifte en de lossing van goederen ingevoerd langs 
rivieren en kanalen en uit zee; 
35° De wet van 27 juni 1956 betreffende de goederen 

verzonden ter bestemming van Belgisch-Congo of van 
Ruanda-Urundi; 
36° De artikelen 1 tot 6 van de wet van 30 april 1958 

inzake douanen en accijnzen; 

16" L'arrêté royal du 27 mai 1876 qui est relatif ,\ l'exten­ 
sion aux marchandises d'accise, du régime d'importation des 
marchandises de douane; 

17° L'article 3 de la loi du l l juin 188ï abrogeant b loi 
du 26 août 1883 sur le timbre des polices d'assurances et 
modifiant la tarification du vinaigre et de l'acide acétique; 

18° L'article 3 de la loi du 18 juin 1887 établissant un 
droit d'entrée sur les bestiaux et les viandes; 

19° La loi du 20 décembre 1897 relative à la répression 
de la fraude en matière d'importation, d'exportation et de 
transit des marchandises prohibées; 

20° L'article 10 de la loi du 28 décembre 1904 contenant 
le budget des voies et moyens pour l'exercice 1905; 

21° L'article 4 de la loi du 30 décembre 1910 contenant 
le budget des voies et moyens pour l'exercice 1911 ainsi 
que des dispositions relatives au droit de patente, au tarif 
des douanes et à l'exportation des marchandises d'accise 
avec décharge des droits, etc; 
22° L'article 1•r, § 2, de la loi du 28 décembre 1912 con­ 

tenant le budget des voies et moyens pour l'exercice 1913, 
ainsi que diverses dispositions relatives aux procès-verbaux 
en matière fiscale, à la fabrication des alcools, au service 
postal des comptes courants, chèques et virements, au fonds 
communal et au fonds spécial; 

23° La loi du 10 juin 1920 relative à l'application du 
tarif des douanes; 

24° Les articles 9 à 12 de la loi du 13 juillet 1930 concer­ 
nant les douanes et accises; 

25° Les articles 27 à 35 de la loi du 10 avril 1933 portant 
modification provisoire de certains droits de douane, d'accise 
et taxes spéciales de consommation et instituant de nouvelles 
mesures pour empêcher la fraude; 

26" L'arrêté royal n° 6 du 22 août 1934 établissant de 
nouvelles mesures pour réprimer la fraude en matière de 
douane et d'accise; ,, 

27" L'arrêté royal n° 75 du 30 novembre 1939 portant 
règlement général pour la douane; 
28° L'article 9, S 3, de la loi du 30 décembre 1939 concer­ 

nant les accises et les douanes; 
29<' L'article 1:1 de la loi du 10 juin 1947 concernant les 

accises et les douanes; 
300 Les articles 5 à 8 de la loi du 31 décembre 1947 

concernant les douanes et accises; 
31° L'arrêté royal du 5 mars 1951 modifiant la loi du 

6 août 1849 sur le transit; 
32° Les articles 39 à 42 de la loi du 19 mars 1951 concer­ 

nant les accises; 
33° Les articles 1•r, 3 à 9 de la loi du 30 juin 1951 concer­ 

nant les douanes et accises; 
34° L'arrêté royal du 18 février 1952 relatif à la déclara­ 

tion et au déchargement des marchandises importées par 
rivières et canaux et par mer; 

35° La loi du 27 juin 1956 relative aux marchandises 
expédiées à destination du Congo belge ou du Ruanda­ 
Urundi; 

36° Les articles 1 à 6 de la loi du 30 avril 1958 concer­ 
nant les douanes et accises; 
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37° De artikelen 4 tot 10 van de wet van 7 juni 1967 
inzake douanen en accijnzen; 

38° De artikelen 52 en 54 en artikel 91, § 7, van de 
wijzigingsbepalingen die voorkomen in artikel 3 van de wet 
van 10 oktober 1967 houdende het Gerechtelijk Wetboek; 

39° De artikelen 1 tot 7 en 15 tot 21 van de wet van 
16 februari 1970 inzake douanen en accijnzen; 
40° De artikelen 1 tot 4 van de wet van 20 februari 1970 

inzake douanen en accijnzen; 
41° De artikelen 1 tot 18 en 41 tot 44 van de wet van 

22 juni 1976 inzake douanen en accijnzen; 
42° De artikelen 4, lid 2, 65, 124, 161, 162 en 293 van de 

algemene wet inzake douane en accijnzen van 18 juli 1977. 

Brussel, 1 juni 1978. 

De Voorzitter van de Senaat, 

37" Les articles 4 à 10 de la loi du 7 juin 1967 concernant 
les douanes et accises; 

38° Les articles 52 et 54 et l'article 91, § 7, des dispositions 
modificatives figurant dans l'article 3 de la loi du 10 octobre 
1967 contenant le Code judiciaire; 
39° Les articles 1•r à 7 et 15 à 21 de la loi du 16 février 

1970 concernant les douanes et accises; 
40° Les articles r•r à 4 de la loi du 20 février 1970 concer­ 

nant les douanes et accises; 
41° Les articles 1•r à 18 et 41 à 44 de la loi du 22 juin 

1976 concernant les douanes et accises; 
42° Les articles 4, alinéa 2, 65, 124, 161, 162 et 293 de la 

loi générale sur les douanes et accises du 18 juillet 1977. 

Bruxelles, le 1er juin 1978. 

Le Président du Sénat, 

R. V ANDEKERCKHOVE. 

De Secretarissen, 1 Les Secrétaires, 

W. MESOITEN. 

A. BOGAERTS. 


